

1 grudnia 2009



Muzeum pięknieje

Odrestaurowanie stropu w pokoju senatorskim, likwidacja barier dla osób niepełnosprawnych oraz nowoczesna sala edukacyjna – to efekty prac remontowych prowadzonych w Muzeum Narodowym w Kielcach zaprezentowane podczas dzisiejszej konferencji. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski oraz wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska.

Muzeum Narodowe zakończyło prace konserwatorskie prowadzone przy stropie ramowym w pierwszym pokoju senatorskim „Negocjacje polsko-szwedzkie i polsko-moskiewskie za panowania króla Władysława IV”. Prace konserwatorskie rozpoczęły się 8 sierpnia 2007 r. Podjęte zostały ze względu na stan zachowania uzasadniający zrealizowanie kompleksowego programu konserwatorskiego, uwzględniającego zabezpieczenie, zahamowanie procesów destrukcyjnych i przywrócenie walorów artystycznych obiektu. Wykonane prace są jednym z etapów rewaloryzacji Apartamentu Senatorskiego. Efekt trzyletniej pracy to pięć doskonale odrestaurowanych obrazów tworzących strop pokoju senatorskiego, który od dziś jest już udostępniony dla zwiedzających. Całkowity koszt realizacji inwestycji to około 712 tys. zł, z czego samorząd województwa dofinansował 660 tys. zł.

– Podczas dzisiejszego spotkania możemy podziwiać efekty trzyletnich działań prowadzonych wspólnie przez samorząd województwa oraz Muzeum Narodowe. Mam nadzieję, że ten etap otwiera kolejne rozdziały owocnej współpracy – mówił podczas konferencji członek Zarządu Województwa **Lech Janiszewski**.

Oprócz prac konserwatorskich kielecka placówka muzealna realizuje działania zmierzające do likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych. – Chcemy, aby Muzeum Narodowe stało się instytucją otwartą dla wszystkich, dlatego też realizujemy zadania mające na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym swobodne poruszanie się po naszej placówce. Dzięki dotacji celowej przekazanej przez Sejmik Województwa w Muzeum Narodowym zostanie zamontowana winda, która umożliwi otwarcie podwoi muzeum dla nowej grupy zwiedzających – zapewniał dyrektor **Robert Kotowski**. Prace związane z montażem windy zostaną zakończone w marcu 2010 roku. Sejmik Województwa przekazał na ten cel około 440 tys. złotych.

Kolejną ciekawą propozycją jaką szykuje muzeum jest otwarcie w styczniu nowoczesnej sali edukacyjnej wyposażonej w tablice multimedialne. Nowoczesne technologie edukacyjne przyczynią się do uatrakcyjnienia zajęć muzealnych. Jak zapewniają pracownicy Muzeum Narodowego w Kielcach będzie coś dla przedszkolaków i dla młodzieży.